АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 февраля 2012 г.                                       г. Котлас                                 № 568

О внесении изменений в
Постановление администрации
МО «Котлас» от 24 июня 2011 года
№ 1597 «Об утверждении
реестра муниципальных
услуг, предоставляемых
администрацией МО «Котлас»
(с изм., внесенными
постановлениями
от 08.12.2011 № 3372,
от 05.01.2012 № 9,
от 23.01.2012 № 203,
от 15.02.2012 № 513)

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с
Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального
образования «Котлас», руководствуясь статьей 34 Устава МО «Котлас» администрация МО
«Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 24 июня 2011
года № 1597 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией МО «Котлас» (с изм., внесенными постановлением от 08.12.2011 № 3372, от
05.01.2012 № 9, от 23.01.2012 № 203, от 15.02.2012 № 513):

1.1. Дополнить реестра муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией МО
«Котлас» пунктами 7, 25, 35.

1.2. Пункты 8 – 59 реестра муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией
МО «Котлас читать в соответствии с новой нумерацией.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте МО
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас»                                                                                               С.Н.Мелентьев

Приложение
к постановлению

администрации МО «Котлас»
от 17.02.2012 года № 568

Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Котлас»

№
п.п

Наименова-
ние  муници-
пальной
услуги

Наименова
-ние
необходи-
мых         и
обязатель-
ных   услуг
для
предоста-
вления
муниципа-
льной
услуги

Исполнители
муниципаль-
ных      услуг
(органы,
структурные
подразделен
ия     органов
администрац
ии            МО
«Котлас»)

Исполнители
необход-
имых           и
обязатель-
ных      услуг
(муници-
пальные
учреждения,
организации)

Категория
потребителей
муниципаль-
ной услуги

Перечень
единицы
измерения
показателей
объёма
(состава)
муниципаль
ной услуги

Реквизиты
правового
акта об
утверждении
администрат
ивного
регламента
исполнения
муниципаль-
ных функций
или
стандарта
предоставле-
ния
муниципаль
ной услуги

Возможн
ость
предоста
вления
муниципа
льной
услуги в
электрон
ном виде

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7

Принятие
решений о

прекращении
права

постоянного
(бессрочного)

пользования или
права

пожизненного
наследуемого

владения
земельным

участком при
отказе

землепользовател
ей

(землевладельцев)
от своих прав

-

Комитетом по
управлению
имуществом

администрации
МО "Котлас" -

Отдел по
земельным

отношениям

-
Юридические
и физические

лица

Количество
принятых
решений о

прекращении
права

- -

25

организация
транспортного
обслуживания

населения
автомобильным
транспортом в

местном
сообщении (в

границах
муниципального

образования
«Котлас»)

Управление
экономики и
городского
хозяйства

администрации
МО «Котлас» -

Комитет
дорожного
хозяйства,

благоустройства
и экологии

Юридические
лица,

индивидуальн
ые

предпринимате
ли

Количество
заключенных

договоров

35 Организация
отдыха детей в
каникулярное
время

 Комитет по
образованию,
опеке и
попечительству
Управления по
социальным
вопросам
администрации
МО «Котлас»

 Физические
лица
(школьного
возраста 7-17
лет
(включительно
)

- количество
обучающихся

Нет Да